PAGE

Проект внесен депутатом

                                                                                   областной Думы

                                                                                Бойцевым А.А.
Российская Федерация

Новгородская областная Дума

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

     №

Великий Новгород

О внесении изменений в

Порядок и размеры возмещения

расходов, связанных с депутатской

деятельностью, депутатам

областной Думы, осуществляющим

свои полномочия без отрыва

от основной деятельности
Новгородская областная Дума
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в порядок и размеры возмещения расходов, связанных с депутатской деятельностью, депутатам областной Думы, осуществляющим свои полномочия без отрыва от основной деятельности, утвержденные постановлением областной Думы от 25.11.2009 № 1209-ОД (газета «Новгородские ведомости» от 05.12.2009, 03.05.2012, 02.11.2012) следующие изменения:

1) в первом предложении:
а) исключить слова «, частью 2 статьи 16»;

б) исключить слова «расходы по оплате арендной платы,»;

2) пункт 1 признать утратившим силу.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новгородские ведомости».

Проект подготовил и завизировал:

Заместитель председателя областной Думы                        А.А.Бойцев
Завизировал:

Председатель комитета правового обеспечения

и мониторинга областного законодательства

аппарата областной Думы                                                       Е.А.Давыдова
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА

к проекту постановления областной Думы

«О внесении изменений в Порядок и размеры возмещения расходов, связанных с депутатской деятельностью, депутатам областной Думы, осуществляющим свои полномочия без отрыва от основной деятельности»
Проект постановления областной Думы «О внесении изменений в Порядок и размеры возмещения расходов, связанных с депутатской деятельностью, депутатам областной Думы, осуществляющим свои полномочия без отрыва от основной деятельности» вносится на рассмотрение областной Думы по результатам мониторинга областного законодательства, с целью приведения постановления Новгородской областной Думы в соответствие областному закону «О статусе депутата Новгородской областной Думы». Областным законом от 24.12.2013 № 429-ОЗ «О внесении изменений в статью 16 областного закона «О статусе депутата Новгородской областной Думы» урегулирован вопрос предоставления депутатам областной Думы служебных помещений.  Представленным проектом постановления осуществляется изъятие норм, регулирующих порядок оплаты расходов по договору аренды служебного помещения депутата в соответствии с областным законом.
Проект постановления областной Думы  «О внесении изменений в Порядок и размеры возмещения расходов, связанных с депутатской деятельностью, депутатам областной Думы, осуществляющим свои полномочия без отрыва от основной деятельности» не содержит положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции.
Представленный проект постановления областной Думы не потребует дополнительных ассигнований из средств областного бюджета.

Принятие данного проекта постановления областной Думы не повлечет за собой признание утратившими силу, приостановления, изменения или принятия нормативных правовых актов области.